
令和 ６年 ５月２４日 

飯豊町立飯豊中学校 保護者の皆様 

飯豊町教育委員会 

教育長 熊 野 昌 昭 

 

 

令和６年度飯豊町営学習教室『いいで希望塾』保護者説明会について（案内） 

 

 日頃より、町教育行政に対する特段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、１０年目となります「飯豊町営学習教室『いいで希望塾』」を開塾します。 

つきましては、下記日程の通り説明会を開催いたしますので、平日のお忙しいところ誠に恐縮ですが、

参加を希望される保護者の方や、詳しい内容をお聞きになりたい保護者の方はぜひご参集いただきます

ようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

   １ 期  日   令和 ６年 ６月 ５日（水） 

 

   ２ 時  間   １８：３０～ 

 

   ３ 場  所   飯豊町民総合センターあ～す ２階研修室 

 

   ４ 内  容    

（１） 昨年度の『いいで希望塾』について 

              （保護者及び生徒アンケート集計、結果より） 

（２） 開塾にあたっての留意事項について 

               ① 要項について 

            ・年間スケジュール表について 

            ・時間割について 

            ・経費とその徴収方法について 

            ・場所と交通手段について 

            ・欠席及び遅刻の場合の対応について 

            ・服装、昼食について 

               ② 今後のスケジュールについて（開塾までの流れ） 

               ③ 指導カリキュラムについて 

 

５ そ の 他   ＊今年度資料は当日または後日配付させていただきます。 

＊体験塾は６月２３日（日）、開塾式は７月２８日（日）の予定です。 

            ＊体験申込書は６月７日以降、正式申込書は６月２３日以降お子さんにお渡し 

いたします。 

学校教育振興室 髙橋、渡部 

８７－０５１９ 


